2022年８月 23日

大阪府知事

 吉村 洋文 様

大阪府労働組合連合会

執行委員長 百濟 喜之

「育児休業及び育児参加休暇の見直しについて（提案）」に係る態度について

2022年７月 26日に提案のあった標記について、下記のとおり態度を決定した

ので通告する。

記

提案は了承する。

出産・育児等にかかる勤務制度の拡充は、2021 年の人事院の意見の申し出及

び人事委員会の意見を踏まえた見直しである。府労連は引き続き、安心して休暇

等を取得することができるよう、必要な措置を講じることや制度が利用しやす

い勤務環境に関する措置等を講じることを要請する。

以 上